

SALTA. 0 8 AGO 2025

Expte. Nº 74/2025-SAC-UNSa

VISTO la presentación efectuada por las autoridades del CONSEJO PROFE-SIONAL DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE SALTA; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicitan se declare de interés universitario la realización de los JUEGOS DEPORTIVOS REGIONALES PARA PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓ-MICAS, a llevarse a cabo del 5 al 10 de Agosto de 2025 en la ciudad de Posadas - Provincia de Misiones, organizados por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas y el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Misiones.

QUE se disputarán distintas disciplinas deportivas con la participación activa de graduados de todo el país y, en especial, una comitiva de la delegación del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Salta.

QUE mediante Decreto Nº 317/25 el Gobierno de Provincia de Salta ha declarado de Interés Provincial el citado evento.

Por ello, atento a lo aconsejado por SECRETARÍA ACADÉMICA y lo establecido en la Resolución R-Nº 1096-2016,

LA VICERRECTORA A/C DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Universitario la realización de los JUEGOS DEPORTIVOS REGIONALES PARA PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓMICAS, a llevarse a cabo del 5 al 10 de Agosto de 2025 en la ciudad de Posadas - Provincia de Misiones, organizados por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas y el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Misiones.

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notifíquese a los interesados. Cumplido, siga a la RECTORADO a sus efectos y archívese.

N.S

Cr. JUAN ALBERTO MARISCAL RIVERA

SECRETARIO GENERAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA Dra. MARÍA RITA-MARTEARENA VICERRECTORA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

SECRETARIO ACADÉMICO UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESOLUCION R-Nº 0835-2025